15403 Bono de despensa          28,275.00  

En el mes de abril fue necesario hacer una reclasificación presupuestal incrementando la partida 13205 
denominada “Vacaciones no disfrutadas y reduciendo la partida 11301 denominada “Sueldos base al personal” 
por la cantidad de $4,212.11 (Cuatro mil doscientos doce pesos 11/100 M.N.) para estar en posibilidad de cubrir 
finiquito. 

En el mes de julio fue necesario hacer una reclasificación del presupuesto de egresos 2022 autorizada por el 
Consejo Consultivo de la Comisión de Derechos Humanos del Estado de Aguascalientes en sesión ordinaria

[...]

industrial y comercial   

33,048.00    

En el mes de octubre fue necesario hacer una reclasificación presupuestal para estar en posibilidad de cubrir finiquito, 
incrementando la cuenta 13205 denominada “Vacaciones no disfrutadas” en cantidad de $3,317.26 (Tres mil trescientos 
diecisiete pesos 26/100 M.N.) y disminuyendo la misma cantidad en la cuenta 13101 denominada “Sueldos base al 
personal permanente” 

Asimismo, en el mes de octubre fue necesario hacer una reclasificación del presupuesto de egresos 2022 autorizada por 
el Consejo Consultivo de la Comisión de Derechos Humanos del Estado de Aguascalientes en sesión ordinaria celebrada

[...]

38201 Gastos de orden social      21,155.31   

51101 Muebles de oficina y estantería      37,834.56   

56401 
Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración 
industrial y comercial  

3,464.00 

En el mes de diciembre se amplió el presupuesto de egresos en cantidad de $32,568.37 (Treinta y dos 
mil quinientos sesenta y ocho pesos 37/100M.N.) provenientes de excedente de ingresos propios los 
cuales se registraron en la cuenta número 51101 denominada “Muebles de oficina y estantería” 

b) Fuente de Ingresos del aumento o creación del Gasto Etiquetado 

No Aplica